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06桑榆·常青

阅读提示

想念金灿灿黄澄澄连绵的瓯江沙子，让我们呵护瓯江，呵
护瓯江的砂石，呵护瓯江原始的风貌，把母亲河保护得更好。

本期销售金额：180,738元

本期开奖号码：06 09 13 15 19
本期出球顺序：15 19 13 06 09

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

1注

424注

5,834注

单注奖金

38,191元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月27日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月28日
中国体育彩票浙江省20选5第22287期开奖公告信息

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

本地中奖注数

0注

0注

7注

134注

1,881注

22,845注

单注奖金

---

---

10,603元

300元

20元

5元

开奖日期：2022年10月28日
本期销售金额：1,149,326元

正选号码 特别号码
本期开奖号码：527065 5

本期中奖情况

25,924,680.30元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月27日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省6+1第22123期开奖公告信息

中奖注数

1注
13注
56注

1,705注
25,132注

879,415注
906,322注

单注奖金

5,000,000元
53,751元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

5,000,000元
698,763元
168,000元
852,500元
753,960元

4,397,075元
11,870,298元

中国体育彩票7星彩第22123期开奖公告

开奖日期：2022年10月28日
本期全国销售金额：26,855,574元

本期开奖号码：146498+12

本期中奖情况

287,021,007.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月27日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

380,462,389.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月27日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月28日
本期全国销售金额：18,355,244元
本 期 开 奖 号 码 :74649

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

69注

69注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

6,900,000元

6,900,000元

中国体育彩票排列5第22287期开奖公告信息

28,773,615.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月27日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2022年10月28日
本期全国销售金额：46,291,222元，本省（区、市）销售金额：3,335,714元
本期开奖号码：746

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22287期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

17,686注

0注

62,959注

本地中奖注数

1,265注

0注

2,989注

单注奖金

1,040元

346元

173元

333,811,406.32元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月29日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月30日
本期全国销售金额：17,335,712元
本 期 开 奖 号 码 :76977

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

52注

52注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

5,200,000元

5,200,000元

中国体育彩票排列5第22289期开奖公告信息

25,572,133.56元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月29日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月30日
本期全国销售金额：47,709,088元
本省（区、市）销售金额：3,401,766元
本期开奖号码：769

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22289期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

26,948注

0注

46,960注

本地中奖注数

1,814注

0注

2,458注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期销售金额：159,614元

本期开奖号码：07 12 14 15 19
本期出球顺序：15 12 14 19 07

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

1注

288注

4,883注

单注奖金

39,395元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月29日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月30日
中国体育彩票浙江省20选5第22289期开奖公告信息

本期销售金额：161,566元

本期开奖号码：01 02 08 11 17
本期出球顺序：01 11 08 17 02

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

5注

447注

6,024注

单注奖金

5,339元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月28日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月29日
中国体育彩票浙江省20选5第22288期开奖公告信息

330,516,907.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月28日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月29日
本期全国销售金额：16,845,956元
本 期 开 奖 号 码 :56154

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

582注

582注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

58,200,000元

58,200,000元

中国体育彩票排列5第22288期开奖公告信息

本期一等奖出自：浙江（基本1注）、江西（基本1注 追加1注）、广东（基本1注 追
加1注）、重庆（基本1注 追加1注）、贵州（基本1注）、云南（基本1注 追加1注）。
807,264,781.73元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月28日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第22123期开奖公告信息
开奖日期：2022年10月29日

前区 后区
本期出球顺序：20 28 29 30 02 10 07
本期开奖号码：02 20 28 29 30 07 10

本期中奖情况

本期全国销售金额：305,820,352元

奖级

一等

奖

二等

奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

6注

4注

84注

28注

151注

930注

15,959注

36,304注

30,430注

893,710注

9,194,389注

---

单注奖金

8,863,199元

7,090,559元

146,975元

117,580元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

53,179,194元

28,362,236元

12,345,900元

3,292,240元

1,510,000元

2,790,000元

4,787,700元

7,260,800元

3,043,000元

13,405,650元

45,971,945元

175,948,665元

本期使用第1套摇奖球

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

本地中奖注数

0注

1注

1注

114注

1,627注

20,178注

单注奖金

---

123,990元

61,995元

300元

20元

5元

开奖日期：2022年10月30日
本期销售金额：974,712元

正选号码 特别号码
本期开奖号码：497886 3

本期中奖情况

26,141,665.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月29日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省6+1第22124期开奖公告信息

中奖注数

5注
13注
52注

873注
15,302注

620,571注
636,816注

单注奖金

5,000,000元
31,890元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

25,000,000元
414,570元
156,000元
436,500元
459,060元

3,102,855元
29,568,985元

中国体育彩票7星彩第22124期开奖公告

开奖日期：2022年10月30日
本期全国销售金额：16,939,088元

本期开奖号码：384549+0

本期中奖情况

265,752,171.51元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月29日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

26,115,009.24元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年12月28日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年10月29日
本期全国销售金额：45,048,428元
本省（区、市）销售金额：3,238,640元
本期开奖号码：561

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22288期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

38,430注

0注

60,027注

本地中奖注数

3,573注

0注

3,623注

单注奖金

1,040元

346元

173元

瓯江的沙子是有灵魂的。瓯江水流
湍急清冽，瓯江两岸坚硬的石块滚落瓯
江后，经过激流的冲洗、碰撞、翻滚，最终
蜕变成瓯江沙子。沙子有瓯江的特质和
精神。它们质地坚硬，带着天然金灿灿
黄澄澄的颜色，以粗颗粒为主，饱满结实
又松松散散，透水性特别好，绝不夹杂混
沌的泥土。晴天，在阳光照耀下，连绵的
沙滩闪耀着金光。躺在清凌凌的瓯江
边，沐浴清风阳光碧波，美丽纯情又悠闲
浪漫。

瓯江沙子堆积层有大片也有小片，有
连绵也有厚薄。大凡在瓯江水流的回弯
处，就有沙子堆积。弧度越大回弯越凹水
流越缓的地段，沙子往往堆积得越多越厚
越大片。至于江边或江中的岛屿，整个岛
屿都有可能是沙子堆积成的。像莲都的琵
琶圩、中岸圩、对门圩、四都和港口等处，
只要是岛屿，就是沙子的天下。以前我时
常到港口村的溪滩钓鱼，那就是沙子天
下，一脚下去，软软绵绵非常舒服。沙子
会漫过脚趾脚背，抬脚后，溪流般的瓯江
沙子就会从脚背、脚尖、脚趾缝簌簌流
下。对门圩沙地更加广阔，整片的圩地，
厚厚的沙子，那是实打实沙子的天下。

以前丽水大水门下面的校场圩，也是
很大片的沙滩。场地柔软平坦，是理想的
练兵场地。我们一帮大水门附近的少年放
学后，就把校场圩当成游玩的欢乐天地，
在那里捉迷藏、玩摔跤、捉蟋蟀，每天玩得
不亦乐乎。

丽水以前是没人用沙子盖房子的，那
时没有水泥，沙子就没有展现用处的舞
台。当时是用泥土和夹板夯实泥土做墙壁
的，至于盖好房子后房间墙壁的粉刷，也
是用细细的泥土或是培泥加上砍成小段的

稻草，用锄头或脚踩成黏黏的稀泥后糊到
墙上去的。所以，瓯江沙滩一直被保护得
很好。

随着水泥产量的提高，人们盖楼房的
需要，沙子才进入建筑行业的视线，于是
砂石料正式出现了，丽水瓯江的溪滩上出
现了第一批筛沙子的工人。

记得上世纪 60年代中期，丽水筛沙子
的只要一两个人，他们在溪滩上随意刨开
点石头，然后在溪滩上用绳子绑好长长的
毛竹，做成牢靠的三脚架，三脚架中间用
绳子挂上铁丝做的长方形筛子，筛子的网
格细细密密的。一个工人将砂石挖起倒入
筛子，另一个工人用力前后推动并抖动着
筛子，筛子网格就不断向下流淌着沙子。
无边无际的溪滩，只有一两个工人在工
作，烈日下，他们头上披着一条用水浸湿
的毛巾再戴上草帽或笠帽，浑身被太阳烤
炙得黢黑黢黑，一天下来也筛不了多少沙
子。当时用沙量很少，这样的产量也就够
了。这种采砂法，对瓯江的环境不会产生
大的影响。

随着水泥产量越来越多，楼房越建越
高，工程量呈几何式增加，砂石料的用量
就越来越大了，仅靠手工筛沙子就跟不上
需求了。于是人们采用挖机或是采砂船，
对瓯江砂石料进行大规模开采。如今，瓯
江已经严禁采砂，但河床遭到破坏，需要
很漫长的时间才可能恢复。

我非常想念金灿灿黄澄澄连绵的瓯江
沙子，脚踩上去松松软软干干净净，那种
快意快感值得回味。让我们呵护瓯江，呵
护瓯江的砂石，呵护瓯江原始的风貌，把
母亲河保护得更好。

（市区 何益林 64岁）

想念瓯江沙子


