想念瓯江沙子

阅读提示

想念金灿灿黄澄澄连绵的瓯江沙子,让我们呵护瓯江,呵 护瓯江的砂石,呵护瓯江原始的风貌,把母亲河保护得更好。

瓯江的沙子是有灵魂的。瓯江水流 湍急清冽,瓯江两岸坚硬的石块滚落瓯 江后,经过激流的冲洗、碰撞、翻滚,最终 蜕变成瓯江沙子。沙子有瓯江的特质和 精神。它们质地坚硬,带着天然金灿灿 黄澄澄的颜色,以粗颗粒为主,饱满结实 又松松散散,透水性特别好,绝不夹杂混 沌的泥土。晴天,在阳光照耀下,连绵的 沙滩闪耀着金光。躺在清凌凌的瓯江 边,沐浴清风阳光碧波,美丽纯情又悠闲 浪漫。

瓯江沙子堆积层有大片也有小片,有 连绵也有厚薄。大凡在瓯江水流的回弯 处,就有沙子堆积。弧度越大回弯越凹水 流越缓的地段,沙子往往堆积得越多越厚 越大片。至于江边或江中的岛屿,整个岛 屿都有可能是沙子堆积成的。像莲都的琵 琶圩、中岸圩、对门圩、四都和港口等处, 只要是岛屿,就是沙子的天下。以前我时 常到港口村的溪滩钓鱼,那就是沙子天 下,一脚下去,软软绵绵非常舒服。沙子 会漫过脚趾脚背,抬脚后,溪流般的瓯江 沙子就会从脚背、脚尖、脚趾缝簌簌流 下。对门圩沙地更加广阔,整片的圩地, 厚厚的沙子,那是实打实沙子的天下。

以前丽水大水门下面的校场圩,也是 很大片的沙滩。场地柔软平坦,是理想的 练兵场地。我们一帮大水门附近的少年放 学后,就把校场圩当成游玩的欢乐天地, 在那里捉迷藏、玩摔跤、捉蟋蟀,每天玩得 不亦乐乎。

丽水以前是没人用沙子盖房子的,那 时没有水泥,沙子就没有展现用处的舞 台。当时是用泥土和夹板夯实泥土做墙壁 的,至于盖好房子后房间墙壁的粉刷,也 是用细细的泥土或是培泥加上砍成小段的 稻草,用锄头或脚踩成黏黏的稀泥后糊到 墙上去的。所以,瓯江沙滩一直被保护得 很好。

随着水泥产量的提高,人们盖楼房的 需要,沙子才进入建筑行业的视线,于是 砂石料正式出现了,丽水瓯江的溪滩上出 现了第一批筛沙子的工人。

记得上世纪60年代中期,丽水筛沙子 的只要一两个人,他们在溪滩上随意刨开 点石头,然后在溪滩上用绳子绑好长长的 毛竹,做成牢靠的三脚架,三脚架中间用 绳子挂上铁丝做的长方形筛子,筛子的网 格细细密密的。一个工人将砂石挖起倒入 筛子,另一个工人用力前后推动并抖动着 筛子,筛子网格就不断向下流淌着沙子。 无边无际的溪滩,只有一两个工人在工 作,烈日下,他们头上披着一条用水浸湿 的毛巾再戴上草帽或笠帽,浑身被太阳烤 炙得黢黑黢黑,一天下来也筛不了多少沙 子。当时用沙量很少,这样的产量也就够 了。这种采砂法,对瓯江的环境不会产生

随着水泥产量越来越多,楼房越建越 高,工程量呈几何式增加,砂石料的用量 就越来越大了,仅靠手工筛沙子就跟不上 需求了。于是人们采用挖机或是采砂船, 对瓯江砂石料进行大规模开采。如今,瓯 江已经严禁采砂,但河床遭到破坏,需要 很漫长的时间才可能恢复。

我非常想念金灿灿黄澄澄连绵的瓯江 沙子,脚踩上去松松软软干干净净,那种 快意快感值得回味。让我们呵护瓯江,呵 护瓯江的砂石,呵护瓯江原始的风貌,把 母亲河保护得更好。

(市区 何益林 64岁)

中国体育彩票排列5第22289期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月30日 本期全国销售金额:17,335,712元 本期开奖号码:76977

本期中奖情况

	奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
	一等奖	52注	100,000元	5,200,000元
	合计	52注		5,200,000元

333,811,406.32元奖金滚入下期奖池。 月29日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第22289期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月30日 本期全国销售金额: 47,709,088元 本省(区,市)销售金额·3.401.766元 本期开奖号码:769

本期中奖情况

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
直选	26,948注	1,814注	1,040元
组选3	0注	0注	346元
组选6	46,960注	2,458注	173元

25,572,133.56元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年12月29日。逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省20选5第22289期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月30日 本期销售金额:159,614元

本期开奖号码:07 12 14 15 19

本期出球顺序:15 12 14 19 07

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金
一等奖	1注	39,395元
二等奖	288注	50元
三等奖	4,883注	5元

0.00元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年12月29日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第 22123 期开奖公告信息

本期中奖情况				
奖级		中奖注数	单注奖金 应派奖金合	
	基本	6注	8,863,199元	53,179,194元
些	追加	4 注	7,090,559元	28,362,236元
二等	基本	84注	146,975元	12,345,900元
些	追加	28注	117,580元	3,292,240元
三章	穿	151注	10,000元	1,510,000元
P디속	穿 奖	930注	3,000元	2,790,000元
五章	穿 奖	15,959注	300元	4,787,700元
六章	穿	36,304注	200元	7,260,800元
七令	穿	30,430注	100元	3,043,000元
ノしき	穿 奖	893,710注	15元	13,405,650元
九令	穿 奖	9,194,389注	5元	45,971,945 元
合	it-			175,948,665元

本期一等與出員:浙江(基本1達),江西(基本1達),這面(基本1達), 加1達),選及(基本1達,這加1達),與州(基本1達),這加(達), 東京(基本1達,這加1達)。 本期於與截止目为2022年12月28日,逾期代基本12。

本期销售全额:974.712元

中国体育彩票排列5第22288期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月29日 本期全国销售金额:16.845.956元 本期开奖号码:56154

本期中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	582注	100,000元	58,200,000元
合计	582注		58,200,000元

330,516,907.44元奖金滚入下期奖池 月28日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列 3(浙江省)第 22288 期开奖公告信息

开发日期·2022年10日29日 本省(区,市)销售金额:3.238.640元 本期开奖号码:561

本期中奖情况

	投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
	直选	38,430注	3,573注	1,040元
Γ	组选3	0注	0注	346元
ſ	组选6	60,027注	3,623注	173元

26.115.009.24 元奖金滚入下期奖池。 一四元失畝上日为2022年12月28日。逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省20选5第22288期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月29日

本期销售金额:161.566元

奖级

—等奖

二等奖

三等奖

合计

本期开奖号码:01 02 08 11 17

本期出球顺序·01 11 08 17 02

本期中奖情况 本地中奖注数

5注

447注

6.024注

单注奖金 5,339π

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年12月28日,逾期作弃奖处理。

中国体育彩票7星彩第22124期开奖公告

开奖日期:2022年10月30日 本期全国销售金额:16,939,088元

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	5注	5,000,000元	25,000,000元
二等奖	13注	31,890元	414,570元
三等奖	52注	3,000元	156,000元
四等奖	873注	500元	436,500 元
五等奖	15,302注	30元	459,060 元
六等奖	620,571注	5元	3,102,855元
合计	636,816注		29,568,985元

中国体育彩票浙江省6+1第22124期开奖公告信息 开奖日期:2022年10月30日

正选号码 特别号码 本期开奖号码:497886

本州中 关 同				
奖级	本地中奖注数	单注奖金		
特等奖	0注			
一等奖	1注	123,990元		
二等奖	1注	61,995元		
三等奖	114注	300元		
四等奖	1,627注	20元		
五等奖	20,178注	5元		

26,141,665.52 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年12月29日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第22287期开举公告信息

开奖日期:2022年10月28日 本期全国销售金额:46,291,222元,本省(区、市)销售金额:3,335,714元 本期开奖号码:746

本期中奖情况

	单注奖金	本地中奖注数	全国中奖注数	投注方式
ŀ	1,040元	1,265注	17,686注	直选
ŀ	346元	0注	0注	组选3
	173元	2,989注	62,959注	组选6

28,773,615.44 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年12月27日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准

中国体育彩票排列5第22287期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月28日 本期全国销售金额:18.355.244元 本 期 开 奖 号 码·74649

		747 2411740	
奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	69注	100,000元	6,900,000元
合计	69注		6,900,000元

380.462.389.00 元奖金滚入下期奖池 本期兑奖截止日为2022年12月27日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票7星彩第22123期开奖公告

开奖日期:2022年10月28日 本期全国销售金额:26,855,574元 本期开奖号码:146498+12

本信息若有误以公证数据为准。

中奖注数 单注奖金 应派奖金合计 奖级 一等奖 1注 5,000,000元 5,000,000元 二等奖 53,751元 13注 168,000元 三等奖 3,000元 56注 四等奖 1,705注 500元 852.500 元 五等奖 753,960元 25,132注 30元 六等奖 879,415注 4,397,075元 5元

906,322注 11,870,298元

中国体育彩票浙江省6+1第22123期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月28日 本期销售金额:1,149,326元

正选号码 特别号码 本期开奖号码:527065 本期中奖情况

		本物で大田の	
奖级		本地中奖注数	单注奖金
特等奖		0注	
	一等奖	0注	
	二等奖	7注	10,603元
	三等奖	134注	300元
	四等奖	1,881注	20元
	五等奖	22.845注	5元

25,924,680.30 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖载止日为2022年12月27日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省20选5第22287期开奖公告信息

开奖日期:2022年10月28日 本期销售金额:180.738元

本期开奖号码:06 09 13 15 19

本期出球顺序·15 19 13 06 09

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金
— 等奖	1注	38,191元
- 42		
二等奖	424注	50元
三等奖	5,834注	5元

0.00元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年12月27日,逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。